[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

М А К С А Т И Х И Н С К О Г О   Р А Й О Н А

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  18.08.2020г                                                                                                              № 354-па
	О внесении изменений (дополнений) в Постановление администрации Максатихинского района от 14.05.2020г. № 168-па «О создании комиссии по осуществлению контроля за организацией мероприятий по  подготовке объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального хозяйства Максатихинского района к работе в осенне-зимний период 2020-2021гг. и  о задачах по подготовке объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального хозяйства Максатихинского района к работе в осенне-зимний период 2020-2021гг."

В целях обеспечения контроля за организацией мероприятий по  подготовке объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального хозяйства Максатихинского района к работе в осенне-зимний период 2020-2021гг.., в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 N 103 "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду", Постановлением Госстроя РФ от 27 сентября 2003 г. №170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Уставом муниципального образования Тверской области «Максатихинский район», в связи с кадровыми изменениями, и представлением прокуратуры, администрация Максатихинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести следующие изменения (дополнения) к Постановлению администрации Максатихинского района от 14.05.2020г. № 168-па «О создании комиссии по осуществлению контроля за организацией мероприятий по  подготовке объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального хозяйства Максатихинского района к работе в осенне-зимний период 2020-2021гг. и  о задачах по подготовке объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального хозяйства Максатихинского района к работе в осенне-зимний период 2020-2021гг.»:
1. В приложение № 1 к Постановлению администрации Максатихинского района от 14.05.2020г. № 168-па «О создании комиссии по осуществлению контроля за организацией мероприятий по  подготовке объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального хозяйства Максатихинского района к работе в осенне-зимний период 2020-2021гг. и  о задачах по подготовке объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального хозяйства Максатихинского района к работе в осенне-зимний период 2020-2021гг.» внести следующие изменения:

1.1. Исключить из состава комиссии:

 «Румянцева Е.А. – начальник управления по территориальному развитию  администрации Максатихинского района Тверской области, заместитель председателя комиссии.

Богданович В.К.  –  заместитель Главы администрации Максатихинского района, председатель КУИЗО администрации Максатихинского района;

Виноградов С.В. – начальник Максатихинских РРЭС, филиала ПАО «МРСК Центра»-«Тверьэнерго»;».
1.2.  Включить в состав комиссии:

 «Попов В.В. – начальник управления по территориальному развитию  администрации Максатихинского района Тверской области, заместитель председателя комиссии.

 Степанова Т.В. –  заместитель Главы администрации Максатихинского района, председатель КУИЗО администрации Максатихинского района;

 Емельянов А.В. – и.о. начальника Бежецких РЭС.»
2. В приложение № 2 к Постановлению администрации Максатихинского района от 14.05.2020г. № 168-па «О создании комиссии по осуществлению контроля за организацией мероприятий по  подготовке объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального хозяйства Максатихинского района к работе в осенне-зимний период 2020-2021гг. и  о задачах по подготовке объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального хозяйства Максатихинского района к работе в осенне-зимний период 2020-2021гг.» внести следующие изменения:

2.1. Пункт 5.7. изложить  в следующей редакции:

«5.7. Решения комиссии оформляются протоколами и подписываются председателем Комиссии, либо его заместителем.  Протоколы направляются всем членам комиссии (вручается под роспись, отправляется письмом или по электронной почте)».

2.2. Пункт 5.9. изложить  в следующей редакции:
«5.9. Личное присутствие  членов комиссии на заседание комиссии обязательно. В случае неявки члена комиссии без уважительных причин на заседание комиссии, непредставление требуемых (запрашиваемых) документов, не исполнение решений комиссии  ресурсоснабжающими, обслуживающими,  подрядными организациями и гарантирующими поставщиками, должностными лицами - вручается предписание об устранении нарушений. Неисполнение выданных предписаний влечет за собой ответственность в соответствии со ст. 19.4, ст. 19.4.1, ч.1 ст.19.5, ч.31.ст.19.5, ст.19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001г № 195-ФЗ.».
4. Настоящее постановление вступает  в силу  с момента подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Максатихинского района.
Глава Максатихинского района                                                                              К.Г.Паскин